
                                                                                            

 

             UCHWAŁA NR LV/501/2023 

             RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

    z dnia 27 października 2023 r.  
 

 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Kartuskiego 

 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym     

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 

ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, 1273, 1407, 1641 i 1872 )  

 

 

 

 Rada Powiatu Kartuskiego  

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. 1. Zmienia się wieloletnią prognozę finansową na lata 2023 – 2032, zgodnie  

z załącznikiem Nr 1 do uchwały.  

2. Zmienia się wykaz planowanych i realizowanych przedsięwzięć, zgodnie  

z  załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

Powiatu Kartuskiego 

  
 

 

W myśl przywołanych przepisów prawnych dotyczących wieloletniej prognozy finansowej do 

kompetencji Rady Powiatu należą wszelkie zmiany dotyczące wieloletniej prognozy 

finansowej. 

 

Na podstawie art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych                 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) wartości przyjęte w wieloletniej prognozie 

finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w 

zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu 

jednostki samorządu terytorialnego. W związku z powyższym uaktualniono Wieloletnią 

Prognozę Finansową na lata 2023 – 2032.  

 

1. W  wyniku dokonanych zmian w budżecie na rok 2023 uaktualniono wszelkie wartości w 

„tabeli głównej” – załącznika Nr 1, zgodnie z dokonanymi zmianami budżetu na rok 2023, 

które wynikają z Uchwały Rady Powiatu Kartuskiego.  

 

2. Dokonano zmian w załączniku Nr 2 (aktualizacja przedsięwzięć w ramach wydatków 

bieżących i majątkowych w zakresie umów wieloletnich ).  

 

 
Sporządziła:  

Skarbnik Powiatu 

Zofia Walkowiak 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LV/501/2023

Rady Powiatu Kartuskiego

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA POWIATU KARTUSKIEGO NA LATA 2023-2032 z dnia 27 października 2023 r. 

Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
1 Dochody ogółem 252 268 450,00 212 000 000,00 212 000 000,00 212 000 000,00 183 000 000,00 184 500 000,00 185 500 000,00 186 500 000,00 188 000 000,00 190 000 000,00

1.1 Dochody bieżące, z tego: 218 589 073,00 188 000 000,00 188 000 000,00 188 000 000,00 183 000 000,00 184 500 000,00 185 500 000,00 186 500 000,00 188 000 000,00 190 000 000,00

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 34 593 301,00 41 000 000,00 41 000 000,00 41 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 2 323 171,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 106 619 217,00 95 800 000,00 95 800 000,00 95 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 56 051 729,00 27 000 000,00 27 000 000,00 27 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 19 001 655,00 22 700 000,00 22 700 000,00 22 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 33 679 377,00 24 000 000,00 24 000 000,00 24 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 33 679 377,00 24 000 000,00 24 000 000,00 24 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Wydatki ogółem 274 409 631,00 206 400 000,00 206 000 000,00 205 500 000,00 176 500 000,00 178 500 000,00 179 500 000,00 180 500 000,00 184 000 000,00 186 000 000,00

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 217 029 461,00 165 000 000,00 165 000 000,00 162 000 000,00 163 000 000,00 165 000 000,00 166 000 000,00 167 000 000,00 170 500 000,00 172 500 000,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 115 802 920,00 106 000 000,00 106 000 000,00 106 000 000,00 106 000 000,00 106 000 000,00 106 000 000,00 106 000 000,00 106 000 000,00 106 000 000,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 
w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 3 178 690,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w 
art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub 
zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na 
wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w 
art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym 
mowa w art. 243 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 57 380 170,00 41 400 000,00 41 000 000,00 43 500 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00 13 500 000,00

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 56 879 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Wynik budżetu -22 141 181,00 5 600 000,00 6 000 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup 
papierów wartościowych

0,00 5 600 000,00 6 000 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

4 Przychody budżetu 26 741 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 20 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 15 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 6 741 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 6 741 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 4 600 000,00 5 600 000,00 6 000 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym: 4 600 000,00 5 600 000,00 6 000 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 
zobowiązań, w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b 
ustawy, z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
5.1.1.3.2 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 
zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu, w tym: 50 600 000,00 45 000 000,00 39 000 000,00 32 500 000,00 26 000 000,00 20 000 000,00 14 000 000,00 8 000 000,00 4 000 000,00 0,00

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy x x x x x x x x x x

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 1 559 612,00 23 000 000,00 23 000 000,00 26 000 000,00 20 000 000,00 19 500 000,00 19 500 000,00 19 500 000,00 17 500 000,00 17 500 000,00

7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi 8 300 793,00 23 000 000,00 23 000 000,00 26 000 000,00 20 000 000,00 19 500 000,00 19 500 000,00 19 500 000,00 17 500 000,00 17 500 000,00

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x x x x x x x x

8.1
Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy (po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)

4,79% 4,60% 4,84% 4,97% 4,37% 4,07% 4,04% 4,02% 2,93% 2,89%

8.2
Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, ustalona dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)

2,57% 15,40% 15,40% 17,08% 11,75% 11,38% 11,32% 11,26% 10,11% 10,00%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o 
plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o 
średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

9,66% 5,91% 6,01% 10,09% 10,97% 11,05% 10,52% 12,13% 13,37% 12,61%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu 
o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o 
średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

11,33% 7,58% 7,68% 10,81% 11,68% 11,76% 11,23% 12,13% 13,37% 12,61%

8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 
oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o 
wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art7_1

Relacja łącznej kwoty długu do dochodów ogółem, pomniejszonych o planowane kwoty dotacji 
i środki o pododbnym charakterze oraz powiększone o przychody z tytułów określonych w art. 
217 ust. 2 pkt 4-8, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego (art. 7 ust. 1 
ustawy Dz.U.2022.1964)

31,13% 27,95% 24,22% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

9
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

x x x x x x x x x x

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

10 894 287,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

10 894 287,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 9 997 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

72 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

72 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 67 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

10 328 976,00 335 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

10 328 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 9 429 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

410 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

410 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 405 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych x x x x x x x x x x

10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 59 730 780,00 29 850 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 12 525 510,00 3 410 889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 47 205 270,00 26 439 266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 
przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 
ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego 
zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych samorządowych osobach prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6 Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 4 600 000,00 4 600 000,00 5 000 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2 spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, 
różnice kursowe)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie 
wydatków budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i 
dyskontem, odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w 
wykonanych dochodach jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia 
COVID-19 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych x x x x x x x x x x

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, nieuwzględniane w 
limicie spłaty zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 w przypadku określonym w ... ustawy x x x x x x x x x x

12.1 Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w poz. 7.2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

12.3 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.1. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LV/501/2023

Rady Powiatu Kartuskiego

z dnia 27 października 2023 roku

od

59 730 780,00 29 850 155,00

12 525 510,00 3 410 889,00

47 205 270,00 26 439 266,00

9 382 799,00 30 200,00

9 310 747,00 30 200,00

2016 249 101,00

2016 1 026 022,00

2020 515 911,00

2020 363 848,00

2020 63 273,00

2021 6 633 980,00

2021 150 719,00

2022 307 893,00 30 200,00

72 052,00 0,00

2016

2016 53 000,00

2021 19 052,00

50 347 981,00 29 819 955,00

3 214 763,00 3 380 689,00

2022 112 591,00 63 585,00

2023 28 000,00 112 000

2023 30 000,00 129 276

2023 2 336 025,00 2 373 975

2023 708 147,00 701 853

47 133 218,00 26 439 266,00

2021 10 323 613,00

2024 4 710 000,00 4 710 000,00

140 000,00

1.3.1.5
Remont drogi powiatowej 1926G Borowo - Babi 

Dół

Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach
2024 1 410 000,00 1 410 000,00

1.3.1.4
Remont drogi powiatowej 1907G Mirachowo - 

Karuzy

Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach

1.1.2.2
Dostosowanie oferty kształcenia do potrzeb 

branż kluczowych gospodarki poprzez wsparcie 

Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach

1.3.1

1.3.1.3

2023 53 000,00 53 000,00

"Zintegrowany system usług społecznych 

Powiatu kartuskiego - Pokolenia"

82 381 644,00

1.3.2.1

1.3.1.2

Uzupełninie i aktualizacja atrybutów punktów 

granicznych oraz zakresów na podstawie 

opracowań geodezyjnych znajdujących się w 

państwowym zasobie geodezyjnym i 

kartograficznym na terenie Gminy Sierakowice w 

powiecie kartuskim do zgodności z pojęciowym 

modelem danych zgodnych z obowiązującymi 

przepisami prawa.

Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach
2024

89 020 392,00

159 276,00
Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach

89 020 392,00

Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach

- wydatki bieżące 6 638 748,00 6 638 748,00

219 472,00

82 381 644,00

Wykonanie renowacji i oprawy introligatorskiej 

rejestrów ewidencji, skorowidzów właścicieli i 

działek, wykazów zmian gruntowych. 

219 472,002024

140 000,00

1.1.1.1
Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach

1.1.1.2 2023

2023
Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach
19 052,00

2023

1.1.2.3

Programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, wieloletnie

2023

1 278 132,00
Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach
1.1.1.3

1 567 389,00

"Zintegrowany system usług społecznych 

Powiatu kartuskiego - Pokolenia"

"Zdolni z Pomorza"

2024

Przebudowa i rozbudowa budynku po Sądzie 

Rejonowym w Kartuzach

Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach

2023

Program profilaktyki cukrzycy typu II

"Zdolni z Pomorza"

1.1.1.7 "Pomorskie dzieciom"
Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kartuzach

89 986,00

2023

Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach

1.1.2

1.1.2.1
Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach

1.1.1

Akademia aktywności

1.1.1.4

1.1.1.6

Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach

1.1.1.8 "Pandemia nas nie zatrzyma"

- wydatki majątkowe

1.1

- wydatki bieżące

82 471 630,00

L.p.

Okres 

realizacji

1.b

1

1.a

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z 

udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego:

do

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 109 417 541,00

26 945 911,00

Nazwa i cel
Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca

Łączne 

nakłady 

finansowe

- wydatki bieżące

1 567 389,00

Limit 2023

2 375 116,00

Limit 2024

26 945 911,00

1 278 132,00

Limit 

zobowiązań

19 052,00

20 397 149,00

82 471 630,00

20 307 163,00

109 417 541,00

20 307 163,00

20 397 149,00

- wydatki majątkowe

Dostosowanie oferty kształcenia do potrzeb 

branż kluczowych gospodarki poprzez wsparcie 

uczniów i nauczycieli oraz doradztwo zawodowe 

w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu 

Kartuskiego

Zespół Szkół Technicznych w 

Kartuzach

Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach

2023

627 000,00

17 934,00

338 093,00 338 093,00

4 052 201,00

425 834,00 425 834,00

627 000,00

4 052 201,00

89 986,00

2 375 116,00

2023 9 643 398,00 9 643 398,00

17 934,00

2023 16 129 021,00

1.3.2

1.3.1.1

- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 

1.2),z tego

Uproszczone plany urządzania lasów - obszar 

Nadleśnicwo Lipusz

1.3

1.1.1.5

2024 159 276,00

16 129 021,00

"Aktywizacja społeczno zawodowa edycja II "
Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach
2023



2022 19 618 871,00

2021 6 691 219,00 6 445 661,00

2021 3 030 155,00 3 008 959,00

2022 1 920 875,00 1 910 875,00

2021 115 479,00

2022 36 993,00 90 602,00

2022 343 515,00

2022 171 169,00

2021 39 852,00

2021 34 871,00

2021 26 322,00

2022 52 285,00

2021 62 853,00 26 937,00

2021 51 750,00 49 000,00

2022 263 417,00

2023 1 732 599,00 9 776 531

2023 50 000,00 1 930 000

2023 29 680,00 618 000

2023 2 497 700,00 2 482 701

2023 40 000,00 100 0001.3.2.21

Wykonanie projektu budowy chodnika w ramach 

rozbudowy drogi powiatowej nr 1925G na 

odcinku Wyczechowo - Pstra Suka 

Zarząd Dróg Powiatowych

1.3.2.10

Wykonanie projektu budowy chodnika z 

dopuszczonym ruchem rowerów w ramach 

przebudowy drogi powiatowej nr1908 G Zawory - 

Ręboszewo

Zarząd Dróg Powiatowych

Zarząd Dróg Powiatowych

2024 140 000,00 140 000,00

1.3.2.20

Poprawa bezpieczeństwa niechronionych 

uczestników ruchu drogowego polegająca na 

rozbudowie /przebudowie dróg powiatowych 

poprzez budowę chodnika: drogi nr 1416G w 

miejscowości Kolonia, nr 1907G odcinek Kartuzy 

Prokowskie Chrósty, nr 1930G odcinek Lniska - 

Niestępowo

Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach
2024 4 980 401,00 4 980 401,00

647 680,001.3.2.19

1.3.2.18 2024 1 980 000,00 1 980 000,00

Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z 

zadaszeniem przy Zespole Kształcenia i 

Wychowania Specjalnego w kartuzach

Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach

Aktualizacja projektu rozbudowy drogi 

powiatowej nr 1918 G Chmielno - Lipowiec

1.3.2.5

1.3.2.2

1.3.2.3

Budowa hali widowiskowo - sportowej na 

potrzeby Zespołu Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących w Żukowie oraz Szkoły 

Podstawowej Nr. 1 w Żukowie

Remont budynku przy Zespole Kształcenia i 

Wychowania Specjalnego w kartuzach

65 356,00

2023

1.3.2.13
Wykonanie projektu budowy chodnika w ciągu 

drogi powiatowej nr 1922G Ostrzyce Wieżyca
Zarząd Dróg Powiatowych

2024 647 680,00
Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach

65 356,002023

Wykonanie projektu rozbudowy drogi powiatowej 

nr 1906 G m. Hopy - chodnik

Projekt przebudowy drogi powiatowej  nr 1418G 

w miejscowości Kolonia
20231.3.2.11

1.3.2.9

Wykonanie projektu rozbiórki istniejącego i 

budowy nowego wiaduktu nad torami PKP w 

ciągu drogi powiatowej nr 1917 G Mirachowo - 

Mojusz - Mojuszewska Huta wraz z rozbudową 

drogi powiatowej na odcinku Mojusz - 

Mojuszewska Huta

20231.3.2.8 429 394,00

213 961,00

Wykonanie projektu budowy chodnika w ciągu 

drogi powiatowej nr 1416G Czeczewo - Tokary - 

Miszewo

213 961,00

79 704,00

2024 3 831 750,00 3 831 750,00

79 704,00

2023

Zarząd Dróg Powiatowych

22 006 615,00

13 267 690,00 13 267 690,00

6 043 684,00

Zarząd Dróg Powiatowych

Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach

Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach

429 394,00

Rozbudowa drogi powiatowej nr. 1912G 

Suilęczyno - Gowidlino na docinku Lemany - 

Sulęczyno

2023

Przebudowa drogi powiatowej poprzez budowę 

drogi rowerowej na odcinku Kczewo - Miszewo

2024
Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach

1.3.2.7 Zarząd Dróg Powiatowych 147 202,00

1.3.2.6

1.3.2.4

Budowa łącznika z salą sportową wraz z 

zapleczem i salami na potrzeby Zespołu Szkół 

Zawodowych i Ogólnokształcących w Żukowie 

oraz Szkoły Podstawowej Nr. 1 w Żukowie

Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach
2024

130 270,00

2024 97 170,00

69 742,00

230 958,00

147 202,00

6 043 684,00

2024

Zarząd Dróg Powiatowych

2023

329 272,00

22 006 615,00

97 170,00

2024 130 270,00

Zarząd Dróg Powiatowych

1.3.2.15

Wykonanie projektu budowy chodników w ciągu 

drogi powiatowej 1907 G Kartuzy - Prokowskie  

Chrósty oraz wykonanie projektu odcinek 

Prokowo - Mokre Łąki 

Zarząd Dróg Powiatowych

Zarząd Dróg Powiatowych
Wykonanie projektu budowy chodnika w ciągu 

drogi powiatowej nr 1930G odcinek Lniska - 

Niestępowo

1.3.2.12

1.3.2.14 Zarząd Dróg Powiatowych

Wykonanie projektu przebudowy skrzyżowania 

drogi powiatowej nr1910 G z drogą gminną ul. 

Piwna w Sierakowicach

1.3.2.17

Rozbudowa drogi powiatowej nr. 1918G Wygoda 

Łączyńska – Chmielno na odcinku Chmielno – 

Lipowiec

Starostwo Powiatowe w 

Kartuzach
2024 11 509 130,00

1.3.2.16

Wykonanie projektu rozbudowy drogi powiatowej 

nr 1926 G na odcinku Borowo - Babi Dół o 

długości około 2,2 km 

2023

11 509 130,00

329 272,00

2023 52 644,00 52 644,00

69 742,00

230 958,00



 

Objaśnienia do zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

na lata 2023 – 2032 Powiatu Kartuskiego 

 

 

Dochody: 

Prezentowane w wieloletniej prognozie finansowej dochody  budżetowe na 2023 rok 

uaktualniono zgodnie z podjętymi uchwałami w sprawie: dokonania zmian w budżecie powiatu 

Kartuskiego na 2023 rok i wynoszą po zmianach 252 268 450 zł. w tym uaktualniono dochody 

bieżące z podziałem na źródła dochodów jak i zarówno dochody majątkowe. 

  

Wydatki: 

    Prezentowane  w wieloletniej prognozie finansowej wydatki na 2023 rok uaktualniono 

zgodnie z podjętymi uchwałami oraz projektem Uchwały Rady Powiatu w sprawie: dokonania 

zmian w budżecie powiatu Kartuskiego na 2023 rok i wynoszą po zmianach 274 409 631 zł. w 

tym uaktualniono wydatki bieżące oraz wydatki majątkowe. 

 

Przychody. 

W celu prawidłowej realizacji zadań zapisanych w budżecie Powiatu Kartuskiego na    

2023 r. zaplanowano przychody. Przyjęto wolne środki do budżetu w kwocie 6 741 181 zł za 

rok 2022. 

 

Rozchody 

       W roku 2023 rozchody kształtują się w kwocie 4 600 000 zł zgodnie z wartością określoną 

w umowie w sprawie organizacji, prowadzenia i obsługi emisji obligacji i kredytu. 

 

Wynik budżetu 

Pozycja wynik budżetu jest różnicą pomiędzy pozycją „1” Dochody a pozycją „2” Wydatki i 

stanowi deficyt budżetowy w kwocie 22 141 181 zł.  
 

Finansowanie deficytu i przeznaczenie nadwyżki. 

Zgodnie z art. 217 ust. 1 ustawy o finansach publicznych różnica między dochodami i 

wydatkami stanowi odpowiednio nadwyżkę budżetu jednostki samorządu terytorialnego albo 

deficyt budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Na rok 2023 wieloletnia prognoza 

finansowa Powiatu Kartuskiego przewiduje deficyt budżetowy w kwocie 22 141 181 zł, który 

zostanie pokryty z  zaciągniętej emisji papierów wartościowych w 2023 r. w kwocie         

15 400 000 zł oraz z wolnych środków za rok 2022 w kwocie 6 741 181 zł. 
 

         



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA LV

27.10.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 2 - w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu KartuskiegoTemat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 24

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

24

24

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Piotr Zengerski ZA5

Mirosław Żeromski ZA6

Paweł Kowalewski ZA7

Edmund Kwidziński ZA8

Jerzy Ropel ZA9

Andrzej Potrac ZA10

Andrzej Leyk ZA11

Iwona Formela ZA12

Bogdan Łapa ZA13

Piotr Fikus ZA14

Janina Kwiecień ZA15

Leon Czerwiński ZA16

Mirosława Lehman ZA17

Ewa Borzestowska ZA18

Jerzy Grzegorzewski ZA19

Ewa Grucza ZA20

Andrzej Bystron ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 527.10.2023 10:22:17



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA LV

27.10.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Stanisław Smentoch ZA22

Bartłomiej Gross ZA23

Mirosław Szutenberg ZA24

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 527.10.2023 10:22:17


